
 

 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS MERAS 
 
 

POTVARKIS 
DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „SŪDUVOS VANDENYS“ 2023–2027 METŲ 

VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 
 
 

Marijampolė 
 
 
 

 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 9 

punktu, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 
2 dalies 1 punktu ir atsižvelgdamas į uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ 2023 m. 
kovo 2 d. raštą Nr. SD-202(1.10) „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ 2023–
2027 m. veiklos plano pateikimo tvirtinimui“: 

1. T v i r t i n u  uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ 2023-2027 metų veiklos 
planą (pridedama). 

2. N u r o d a u ,  kad šis potvarkis per vieną mėnesį nuo paskelbimo (įteikimo) dienos gali būti 
skundžiamas pasirinktinai Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui 
(adresu: Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 
nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno 
rūmams (adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių 
bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 
 
 
 
Savivaldybės meras  Povilas Isoda
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Virginija Drūtienė 
 
 
Potvarkį paskelbti:  Interneto svetainėje ;  TAR  
  



 
 

 

        PATVIRTINTA 
Marijampolės savivaldybės mero 

        potvarkiu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „SŪDUVOS VANDENYS“  
2023-2027 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uždaroji akcinė bendrovė „Sūduvos vandenys“, kodas 151104226, Vasaros g. 7, Marijampolė, 
tel. 8 635 00007, el. p. info@suduvosvandenys.lt 
Kontaktinis asmuo: Direktorius Vytautas Jašinskas tel. 8 635 00007, 
el. p. vytautas.jasinskas@suduvosvandenys.lt 
Rengėjas: vyriausioji ekonomistė Jolanta Avulienė,  tel.8 658 54810, 
el. p. jolanta.avuliene@suduvosvandenys.lt 



2 
 

 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
Uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ (toliau – Bendrovė) 2019-2022 metų 

veiklos planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo įstatymo 33 straipsnio 4 dalimi, Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei 
paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodika, patvirtinta Valstybinės kainų ir 
energetikos kontrolės komisijos 2006 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. 03-92 (2020 m. sausio 16 d. 
nutarimu Nr. O3-28 redakcija) „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių 
nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodikos patvirtinimo“ bei Geriamojo vandens tiekėjų 
ir nuotekų tvarkytojų veiklos planų rengimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. D1-11 „Dėl Geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų 
tvarkytojų veiklos planų rengimo taisyklių patvirtinimo“. 
 

II SKYRIUS 
GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJO IR NUOTEKŲ TVARKYTOJO VYKDOMA VEIKLA 

 
Bendrovė įregistruota 1991 m. balandžio 3 d. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 26 d. nutarimu Nr. 787 „Dėl valstybinių ir valstybinių akcinių įmonių 
reorganizavimo į akcines bendroves ir uždarąsias akcines bendroves“, 1995 m. balandžio 12 d. 
Marijampolės miesto savivaldybės mero patvirtintu aktu įmonė reorganizuota į uždarąją akcinę 
bendrovę „Sūduvos vandenys“ ir 1995 m. gegužės 4 d. potvarkiu Nr. 53 įregistruoti bendrovės įstatai. 

2009 m. gruodžio 21 d. Marijampolės savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-1020 
patvirtintas Marijampolės savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 
specialusis planas, kuriame numatytos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 
kryptys. 

2015 m. lapkričio 30 d. Marijampolės savivaldybės sprendimu Nr. 1-197 „Dėl viešojo 
geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo paskyrimo“ paskyrė uždarąją akcinę bendrovę 
„Sūduvos vandenys“ viešuoju geriamojo vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju Marijampolės 
savivaldybės viešojo geriamojo vandens tiekimo teritorijoje. 

2016 m. liepos 13 d. Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos uždarajai akcinei 
bendrovei „Sūduvos vandenys“ išdavė leidimą Nr. PV-16-15 Naudoti žemės gelmių išteklius 
(išskyrus angliavandenilius ir ertmes), kuriuo Bendrovei leidžiama naudoti telkinių (vandenviečių), 
esančių Marijampolės savivaldybėje geriamojo gėlo požeminio vandens išteklius. 

Marijampolės savivaldybės taryba 2017 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. 1-199 „Dėl 
paviršinių nuotekų tvarkytojo paskyrimo“ uždarąją akcinę bendrovę „Sūduvos vandenys“ paskyrė 
paviršinių nuotekų tvarkytoja ir pavedė jai vykdyti paviršinių nuotekų tvarkymą Marijampolės 
savivaldybės teritorijoje.  

Bendrovės pagrindinė veikla geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas (2015 m. 
liepos 17 d. išduota Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos Licencija Nr. L7-
GVTNT-49).  

Pagrindinės veiklos paslaugas Bendrovė teikia Marijampolės savivaldybės vartotojams ir 
abonentams. 

Bendrovė vykdydama savo veiklą eksploatuoja: 
 
1. Vandens gavybai ir ruošimui 

 33 vandenvietes  
 61 gręžinį 
 30 vandens ruošimo įrenginių 
 4 švaraus vandens rezervuarus (10000 m3 talpos) 

 
2. Vandens tiekimui 



3 
 

 

 358,4 km vandens tiekimo tinklų 
 14 trečio kėlimo stočių 

 
3. Nuotekų šalinimui 

 293,6 km nuotekų surinkimo tinklų 
 
4. Nuotekų valymui 

 4 mechaninio valymo įrenginius 
 9 biologinio su mechaniniu valymu įrenginiai 
 8 denitrifikacijos su biologiniu ir mechaniniu valymu įrenginiai 

 
5. Paviršinių nuotekų tvarkymui 

 82,6 km paviršinių nuotekų surinkimo tinklų 
 6 paviršinių nuotekų valymo įrenginius 
 13 paviršinių nuotekų išleistuvų 
 5 nuotekų perpumpavimo stotis 

 
Vartotojai ir abonentai 
 
Centralizuotu vandens tiekimu naudojasi: 
 
1.  Marijampolės mieste sudarytos 

 17623 sutartys su gyventojais  
 567 sutartys su įstaigomis, įmonėmis ir organizacijomis 
 14 sutarčių su pramonės įmonėmis 

2. Marijampolės savivaldybės gyvenvietėse 
 3242 sutartys su gyventojais  
 153 sutartys su įstaigomis, įmonėmis ir organizacijomis 
 3 sutartys su pramonės įmonėmis 

 
Centralizuotu nuotekų šalinimu naudojasi: 
 
1. Marijampolės mieste 

 17004 sutartys su gyventojais  
 554 sutartys su įstaigomis, įmonėmis ir organizacijomis 
 14 sutarčių su pramonės įmonėmis 

2. Marijampolės savivaldybės gyvenvietėse 
 2274 sutartys su gyventojais  
 99 sutartys su įstaigomis, įmonėmis ir organizacijomis 
 3 sutartys su pramonės įmonėmis 

 
Geriamojo vandens suvartojimas 2021 - 2022 metais 
 
Straipsniai 2022 m. (m³) 2021 m. (m³) Pokytis (m³) 

Gyventojai 1201590 1232409 -30819 
Kiti vartotojai 381838 366936 14902 
Pramonė  547762 611888 -64126 

Iš viso: 2131190 2211233 -80043 
 
 
Nuotekų tvarkymo paslaugos 2021 - 2022 metais 



4 
 

 

 
Straipsniai 2022 m. (m³) 2021 m. (m³) Pokytis (m³) 

Gyventojai 1072903 1087849 -14945 
Kiti vartotojai 384532 358435 26096 
Pramonė  767357 868509 -101152 
Iš viso: 2224792 2314793 -90001 

 
Uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ pagrindinės veiklos pajamų ir sąnaudų 
suvestinė 
 

  Straipsniai 
2022 m. 

 (tūkst. Eurų) 
2021 m. 

(tūkst. Eurų) 
Pokytis  

(tūkst. Eurų) 

1. 
Pajamos iš geriamojo vandens 
tiekimo, nuotekų tvarkymo bei 
paviršinių nuotekų tvarkymo 

4 851,06 4 560,34 290,72 

2. Pajamos iš apskaitos prietaisų veiklos 350,6 318,9 31,70 

3. Pajamos iš viso (1+2) 5 201,66 4 879,24 322,42 

4. 
Tiesioginės ir netiesioginės veiklos 
sąnaudos 

5 346,22 4 015,12 1 331,10 

4.1.  Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 973,6197 900,1 73,52 

4.2.  Remonto ir eksploatacinių medžiagų sąnaudos 152,5169 167,47 -14,95 

4.3.  Paslaugų ir darbų pagal sutartis sąnaudos 60,2311 109,26 -49,03 

4.4.  Technologinių medžiagų sąnaudos 63,4591 60,63 2,83 

4.5.  Elektros energijos sąnaudos 1352,8641 599,59 753,27 

4.6.  Darbuotojų darbo apmokėjimo sąnaudos 1 941,95 1 657,98 283,97 

4.7.  Atskaitymų socialiniam draudimui sąnaudos 33,7005 29,4 4,30 

4.8.  Šilumos energijos sąnaudos 62,789 47,38 15,41 

4.9.  Kuro sąnaudos 100,8734 63,34 37,53 

4.10.  
Dujų technologinėms reikmėms dumblo 
apdorojimui sąnaudos 

246,539 193,41 53,13 

4.11.  Bakterijos 189,71 0 189,71 

4.12.  Remonto darbų sąnaudos 106,033 119,69 -13,66 

4.13. Kitos sąnaudos 61,9379 66,87 -4,93 

5. Apskaitos prietaisų veiklos sąnaudos  306,1853 255,77 50,42 

6. 
Bendrosios ir administracinės 
sąnaudos  

567,07701 521,07 46,01 

7. Mokesčiai 446,293 395,6 50,69 

8. Sąnaudos iš viso (4+5+6+7) 6 665,78 5 187,56 1 478,22 

9. Pagrindinės veiklos rezultatas (3-8) -1 464,12 -308,32 -1 155,80 

10. 
Grynasis pelnas/ nuostolis 
(balansinis) 

-1413,45 -124,74 -1 288,71 

 
 
 
 



5 
 

 

 
III SKYRIUS 

NUOSAVYBĖS TEISE VALDOMAS TURTAS 
 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2022 m. gruodžio 31 d. sudaro 16 799 029,92 Eur. Jis 
padalintas į 580 077 paprastas vardines akcijas, kurios 100% priklauso Marijampolės savivaldybei. 

 
Informacija apie turtą 2022 m. pabaigoje: 
 

Eil. 
Nr.  

Straipsniai 
Pradinė vertė 
(tūkst. Eurų) 

Sukauptas 
nusidėvėjimas 
(tūkst. Eurų) 

Likutinė vertė 
(tūkst. Eurų) 

1. Žemė 11,55 0,00 11,55 

2. Pastatai 4271,17 2320,64 1950,53 

3. Statiniai 9316,50 5320,03 3996,47 

4. Perdavimo įrenginiai 35237,88 11391,09 23846,79 

5. Mašinos ir įrengimai 12395,10 9685,62 2709,48 

6. Transporto priemonės 823,00 680,38 142,62 

7. Kita įranga, įrankiai ir įrengimai 759,06 585,11 173,96 

8. Nematerialus turtas 249,98 188,78 61,21 

  Iš viso 63064,24 30171,65 32892,59 

 
IV SKYRIUS 

GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJO IR NUOTEKŲ TVARKYTOJO 
VEIKLOS KRYPTYS 

 
Bendrovės veiklos kryptys: 
1. Didinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą Marijampolės 

savivaldybės teritorijoje. 
2. Užtikrinti geriamojo vandens tiekimą, siekiant, kad jo kokybė atitiktų Lietuvos teisės 

aktuose nustatytus reikalavimus. 
3. Užtikrinti šalinamų nuotekų tvarkymą siekiant, kad jų išvalymas atitiktų Lietuvos teisės 

aktuose nustatytus reikalavimus nuotekų išleidimui į paviršinius vandens telkinius. 
4. Didinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos efektyvumą. 

 
V SKYRIUS 

GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO 
INFRASTRUKTŪROS EKSPLOATAVIMO SĄLYGOS 

 
Marijampolės mieste pirmi vandens tiekimo tinklai pastatyti 1960 m., o nuotekų šalinimo 

tinklai 1939 m. Marijampolės savivaldybės gyvenvietėse didžioji dalis vandentiekio tinklų statyti 
1970 - 1980 metais, naudojant polietileninius vamzdžius (skirti laistymo sistemoms), kurie yra 
sujungti metalinėmis jungtimis iš paprastos geležies. Nuotekų tinklai statyti iš gelžbetoninių, 
asbocementinių arba keramikinių vamzdžių, kurių sandūros yra nesandarios. Marijampolės 
savivaldybės gyvenvietėse vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo tinklai dažniausiai yra nutiesti per 
privačias valdas (sodai, daržai, kiemai) be paskirstymo šulinių vandentiekio tinkluose ir kontrolinių 
šulinių nuotekų tinkluose. Iš bendrovės balanse esančių vandentiekio tinklų 30,8 km ir nuotekų tinklų 
30,7 km yra susidėvėję 90-100 procentų. 2022 metais geriamojo vandens tiekimo tinkluose likviduota 
530, nuotekų šalinimo tinkluose – 987, paviršinių nuotekų tinkluose – 115 avarijų ir sutrikimų. 



6 
 

 

 
VI SKYRIUS 

RACIONALAUS GAMTOS IŠTEKLIŲ NAUDOJIMO, APLINKOS 
TARŠOS MAŽINIMO PRIEMONĖS 

 
2022 metais vandens netektys vandens tiekimo tinkluose sudarė 25,3 % (bazinėje kainoje 

įvertinti 21,6 % normatyviniai nuostoliai), lietaus vandenys ir infiltracija nuotekų surinkimo tinkluose 
sudarė 58,25 % (bazinėje kainoje įvertinta 28,2 % normatyvinė infiltracija). 

Vandens netekčių mažinimui Marijampolės savivaldybės gyvenviečių vandenvietėse 
gręžinių siurblių valdymui diegiamos dažnio pavaros, kurios užtikrina minimalų reikiamą ir paros 
bėgyje pastovų slėgį gyvenvietės vandentiekio tinkluose ir tuo sumažina avarijų tikimybę. 
Avaringiausiuose tinklų ruožuose vykdoma tinklų renovacija. 

Aplinkos taršos mažinimui vykdoma nuotekų tinklų plėtra ir nuotekų valymo įrenginių 
statyba Marijampolės savivaldybės gyvenvietėse, esamų šulinių aukštinimas ir sandarinimas. 
 

VII SKYRIUS 
GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO, NUOTEKŲ TVARKYMO PASLAUGŲ 

KOKYBĖS GERINIMO PRIEMONĖS 
 

Pagrindiniai bendrovės veiklos tikslai yra: 
1. Užtikrinti geriamojo vandens saugą ir kokybę bendrovės nuosavybės teise naudojamoje 

infrastruktūroje.  
Šio tikslo įgyvendinimui bendrovėje sudarytas „Geriamojo vandens kokybės programinės 

priežiūros planas“, kuris yra suderintas su Marijampolės valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba. 
2. Užtikrinti, kad nuotekų tvarkymas atitiktų nuotekų tvarkymo reglamente nustatytus 

reikalavimus. 
Šio tikslo įgyvendinimui bendrovė yra gavusi Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės 

leidimus, kuriuose numatytos aplinkos apsaugos ir taršos mažinimo priemonės. 
Vandens kokybės gerinimui per planuojamą laikotarpį numatytas nugeležinimo stoties ir antro 

pakėlimo stoties rekonstravimas bei vandens gerinimo įrenginių atnaujinimas Vasaros g. 7, 
Marijampolėje, siekiant užtikrinti kokybiško vandens tiekimą Marijampolės miesto gyventojams. 
Taip pat planuojama Gudelių mstl. ir Sasnavos mstl. vandenviečių vandenruošos įrenginių išplėtimas. 

Aplinkos apsaugos ir taršos mažinimui per planuojamą laikotarpį Marijampolės savivaldybėje 
numatyta nuotekų tinklų plėtra bei trijų nuotekų valyklų rekonstrukcija. 
 

VIII SKYRIUS 
GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS 

PLĖTROS, RENOVACIJOS PRIEMONĖS 
 

2023-2027 metais Bendrovė planuoja: 
1. Baigti įgyvendinti projektą „Nuotekų tvarkymo sistemų statyba ir plėtra Marijampolės 
savivaldybėje“, kuris yra įtrauktas į 2014-2020 metų ES Fondų investicijų veiksmų programos 5 
prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus panaudojimas ir pritaikymas prie klimato kaitos“ 
priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 
renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ regiono projektų sąrašą Nr. 05.3.2-APVA-R-
014-41, 2016 m. birželio 28 d. parvirtintą Marijampolės Regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. 
51/8S-20. Finansavimo sutartis 05.3.2-APVA-R-014-41-0007, pasirašyta 2019 m. liepos 29 d. 2022 
m. lapkričio 24 d. pasirašius susitarimą dėl finansavimo sutarties pakeitimo, buvo skirtas papildomas 
finansavimas, kurio lėšomis bus atliktos papildomos investicijos:  

1.1.Atlikta nuotekų valyklos rekonstrukcija Balsupių gyvenvietėje. 
1.2.Atlikta nuotekų valyklos rekonstrukcija Želsvos gyvenvietėje. 
1.3.Atlikta nuotekų valyklos rekonstrukcija Katiliškių gyvenvietėje. 



7 
 

 

1.4.Paklota apie 3,33 km nuotekų šalinimo tinklų nuo Meškučių gyvenvietės iki Marijampolės 
aglomeracijos. 

1.5.Paklota apie 5,61 km nuotekų šalinimo tinklų nuo Padovinio gyvenvietės iki Marijampolės 
aglomeracijos. 

1.6.Atlikta nugeležinimo stoties ir antro pakėlimo stoties rekonstrukcija bei vandens gerinimo 
įrenginių atnaujinimas Vasaros g. 7, Marijampolėje. 
 

2. Geriamojo vandens gavybos, ruošimo bei tiekimo vartotojams nepertraukiamumo bei kokybės 
užtikrinimui įrengti du gręžinius (Buktos ir Katiliškių gyvenviečių vandenvietėse), atlikti Gudelių ir 
Sasnavos gyvenviečių vandenviečių vandenruošos įrenginių išplėtimą. Taip pat numatomas Patašinės 
gyvenvietės geriamojo vandens tiekimo tinklų atnaujinimas ir sujungimas su Marijampolės miesto 
infrastruktūra, Jaunimo g. Marijampolėje, Balsupių ir Tautkaičių gyvenviečių geriamojo vandens 
tiekimo tinklų rekonstrukcija, tinklų iškėlimas iš regioninių kelių ir/ ar Via Baltic kelio ruožo 
teritorijos, Gižų vandenvietės pagrindinės kameros rekonstrukcija, tinklų atnaujinimas nuo pakėlimo 
stoties iki Vasaros g. ir kt.  
 
3. Skandžiam nuotekų surinkimui užtikrinti - perpumpavimo stočių Mokolų g., Aušros g. 
Marijampolėje rekonstrukcijos, perpumpavimo stotelės Pietarių gyvenvietėje statyba, nuotekų tinklų 
rekonstrukcija, plėtra ir kt. 
 
4. Marijampolės nuotekų valyklos rekonstrukcija (II laipsnio aerotanko maišylių pakeitimas, 
aeracinės sistemos elementų keitimas, I laipsnio antrinių radialinių sėsdintuvų remontas, 
perpumpavimo stoties Gėlyno g. rekonstrukcija, orapūtės įsigijimas), Sasnavos, Liudvinavo, 
Igliaukos gyvenviečių nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija. 

 
5. Įrengti akredituotą nuotekų laboratoriją. 

 
6. Vykdyti transporto ūkio atnaujinimą įsigyjant ascenizacinę mašiną, vandenvežę, ekskavatorių, 
hidrodinaminę mašiną, krovininį bei lengvuosius automobilius. 

 
7. Vykdyti nuolatinį esamo vandentvarkos ūkio ilgalaikio turto atnaujinimą bei naujo turto 
įsigijimą (vandenviečių aptvėrimas, dirbtuvių pastato remontas, elektros paskirstymo ir tiekimo 
įrenginiai, duomenų įranga, kompiuterinė technika, klientų aptarnavimo programos išplėtimas, 
įrankiai, inventorius, baldai, siurbliai, sklendės, hidrantai, dažnio keitikliai ir kt.). 

 
IX SKYRIUS 

LĖŠŲ POREIKIS VEIKLOS PLANAMS ĮGYVENDINTI 
 
Lėšų poreikis 2023-2027 metų veiklos planams įgyvendinti: 
1. Projektas „Nuotekų tvarkymo sistemų statyba ir plėtra Marijampolės savivaldybėje: 

 
Metai 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. Iš viso 

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Eur 

5253,17 0,00 0,00 0,00 0,00 5253,17 

 
2. Ilgalaikio turto įsigijimui ir atstatymui ne projektų lėšomis: 
 

Metai 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. Iš viso 



8 
 

 

Lėšų 
poreikis, 
tūkst. Eur 

1547,75 1539,40 1136,40 1045,40 707,40 5976,35 

 
 

X SKYRIUS 
FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

 
1. Projektas „Nuotekų tvarkymo sistemų statyba ir plėtra Marijampolės savivaldybėje“: 
 

Finansavimo šaltinis 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. Iš viso 
ES Struktūrinių fondų 
lėšos, tūkst. Eur 

2626,59 0,00 0,00 0,00 0,00 2626,59 

Marijampolės savivaldybės 
biudžeto lėšos, tūkst. Eur 

1050,63 0,00 0,00 0,00 0,00 1050,63 

UAB „Sūduvos vandenys“ 
lėšos (paskola), tūkst. Eur 

1575,95 0,00 0,00 0,00 0,00 1575,95 

 
2. Ilgalaikio turto įsigijimui ir atstatymui ne projektų lėšomis: 

 
Finansavimo šaltinis 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. Iš viso 

Nusidėvėjimo lėšos, tūkst. 
Eur 

909,30 989,40 900,00 900,00 707,40 4406,10 

Marijampolės 
savivaldybės lėšos 
įstatiniam kapitalui 
formuoti, tūkst. Eur 

316,45 0,00 0,00 0,00 0,00 316,45 

Paskolos, tūkst. Eur 322,00 550,00 0,00 0,00 0,00 872,00 
Kitos lėšos, tūkst. Eur 0,00 0,00 236,40 145,40 0,00 381,80 

 
  



9 
 

 

XI SKYRIUS 
VEIKLOS IR PLĖTROS PLANAS 

 

Eil. 
Nr.  

Investicijos pavadinimas 
2023 m. 

investicijos  
(tūkst. Eur) 

2024 m. 
investicijos 

 (tūkst. Eur) 

2025 m. 
investicijos 

 (tūkst. Eur) 

2026 m. 
investicijos 

 (tūkst. Eur) 

2027 m. 
investicijos 

 (tūkst. Eur) 

2023-2027 m. 
investicijos iš 

viso  
(tūkst. Eur) 

1. Ilgalaikio turto įsigijimo šaltiniai 6 800,92 1 539,40 1 136,40 1 045,40 707,40 11 229,52 

1.1. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo lėšos 909,30 989,40 900,00 900,00 707,40 4 406,10 

1.2. Savivaldybės subsidijų ir dotacijų lėšos  1 050,63 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050,63 

1.2.1. 
Nuotekų valymo įrenginių Balsupių gyvenvietėje 
rekonstrukcija 

85,82 0,00 0,00 0,00 0,00 85,82 

1.2.2. 
Nuotekų valymo įrenginių Katiliškių gyvenvietėje 
rekonstrukcija 

53,64 0,00 0,00 0,00 0,00 53,64 

1.2.3. 
Nuotekų valymo įrenginių Želsvos gyvenvietėje 
rekonstrukcija 

116,34 0,00 0,00 0,00 0,00 116,34 

1.2.4. 
 Nuotekų tinklų statyba nuo Meškučių gyvenvietės iki 
Marijampolės aglomeracijos 

25,68 0,00 0,00 0,00 0,00 25,68 

1.2.5. 
 Nuotekų tinklų statyba nuo Padovinio gyvenvietės iki 
Marijampolės aglomeracijos 

49,56 0,00 0,00 0,00 0,00 49,56 

1.2.6. 
Marijampolės pirmos vandenvietės (Vasaros g. 7, 
Marijampolė) vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija 

719,59 0,00 0,00 0,00 0,00 719,59 

1.3. Paskolos investicijų projektams įgyvendinti 1 575,95 0,00 0,00 0,00 0,00 1 575,95 

1.3.1. 
Nuotekų valymo įrenginių Balsupių gyvenvietėje 
rekonstrukcija 128,73 0,00 0,00 0,00 0,00 128,73 

1.3.2. 
Nuotekų valymo įrenginių Katiliškių gyvenvietėje 
rekonstrukcija 80,46 0,00 0,00 0,00 0,00 80,46 

1.3.3. 
Nuotekų valymo įrenginių Želsvos gyvenvietėje 
rekonstrukcija 174,51 0,00 0,00 0,00 0,00 174,51 

1.3.4. 
 Nuotekų tinklų statyba nuo Meškučių gyvenvietės iki 
Marijampolės aglomeracijos 38,53 0,00 0,00 0,00 0,00 38,53 



10 
 

 

1.3.5. 
 Nuotekų tinklų statyba nuo Padovinio gyvenvietės iki 
Marijampolės aglomeracijos 74,33 0,00 0,00 0,00 0,00 74,33 

1.3.6. 
Marijampolės pirmos vandenvietės (Vasaros g. 7, 
Marijampolė) vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija 1 079,39 0,00 0,00 0,00 0,00 1 079,39 

1.4. Europos sąjungos fondų lėšos 2 626,59 0,00 0,00 0,00 0,00 2 626,59 

1.4.1. 
Nuotekų valymo įrenginių Balsupių gyvenvietėje 
rekonstrukcija 

214,55 0,00 0,00 0,00 0,00 214,55 

1.4.2. 
Nuotekų valymo įrenginių Katiliškių gyvenvietėje 
rekonstrukcija 

134,10 0,00 0,00 0,00 0,00 134,10 

1.4.3. 
Nuotekų valymo įrenginių Želsvos gyvenvietėje 
rekonstrukcija 

290,85 0,00 0,00 0,00 0,00 290,85 

1.4.4. 
 Nuotekų tinklų statyba nuo Meškučių gyvenvietės iki 
Marijampolės aglomeracijos 

64,21 0,00 0,00 0,00 0,00 64,21 

1.4.5. 
 Nuotekų tinklų statyba nuo Padovinio gyvenvietės iki 
Marijampolės aglomeracijos 

123,90 0,00 0,00 0,00 0,00 123,90 

1.4.6. 
Marijampolės pirmos vandenvietės (Vasaros g. 7, 
Marijampolė) vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija 

1 798,98 0,00 0,00 0,00 0,00 1 798,98 

1.5. Kitos nuosavos lėšos 638,45 550,00 236,40 145,40 0,00 1 570,25 

1.5.1. Paskolos ilgalaikiam turtui įsigyti ir atnaujinti 322,00 550,00 0,00 0,00 0,00 872,00 

1.5.2. 
Ataskaitinio laikotarpio pajamos už padidėjusią ir 
savitąją taršą 

0,00 0,00 236,40 145,40 0,00 381,80 

1.5.3. Ankstesniais laikotarpiais sukauptos piniginės lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.4. Savivaldybės lėšos įstatiniam kapitalui formuoti 316,45 0,00 0,00 0,00 0,00 316,45 

1.5.5. Kitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Lėšų panaudojimas 6 800,92 1 539,40 1 136,40 1 045,40 707,40 11 229,52 

2.1. Investicijų ir plėtros projektams įgyvendinti 5 253,17 0,00 0,00 0,00 0,00 5 253,17 

2.1.1. 
Nuotekų valymo įrenginių Balsupių gyvenvietėje 
rekonstrukcija 

429,10 0,00 0,00 0,00 0,00 429,10 



11 
 

 

2.1.2. 
Nuotekų valymo įrenginių Katiliškių gyvenvietėje 
rekonstrukcija 

268,20 0,00 0,00 0,00 0,00 268,20 

2.1.3. 
Nuotekų valymo įrenginių Želsvos gyvenvietėje 
rekonstrukcija 

581,70 0,00 0,00 0,00 0,00 581,70 

2.1.4. 
 Nuotekų tinklų statyba nuo Meškučių gyvenvietės iki 
Marijampolės aglomeracijos 

128,42 0,00 0,00 0,00 0,00 128,42 

2.1.5. 
 Nuotekų tinklų statyba nuo Padovinio gyvenvietės iki 
Marijampolės aglomeracijos 

247,79 0,00 0,00 0,00 0,00 247,79 

2.1.6. 
Marijampolės pirmos vandenvietės (Vasaros g. 7, 
Marijampolė) vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija 

3 597,96 0,00 0,00 0,00 0,00 3 597,96 

2.2. Ilgalaikiam turtui įsigyti ir atnaujinti (renovuoti) 1 547,75 1 539,40 1 136,40 1 045,40 707,40 5 976,35 

2.2.1. Tvorų įrengimas vandenvietėse 30,00 32,50 32,50 32,50 32,50 160,00 

2.2.2. Giluminių  vandens gręžinių įrengimas  15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 30,00 

2.2.3. 
Igliškėlių vandenvietėje esančių vandens filtrų 
filtruojančios įkrovos keitimas 

0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 5,00 

2.2.4. 
Gudelių vandenvietėje esančios vandens ruošyklos 
išplėtimas įrengiant antro laipsnio oksidatorius ir filtrus 
bei prailginant esamą įrenginių pastatą 2,5 m. 

35,00 0,00 0,00 0,00   35,00 

2.2.5. 

Sasnavos vandenvietėje esamų vandens ruošimo 
įrenginių išplėtimas pastatant dar vieną filtrą, pakeičiant 
pirmo ir antro laipsnio oksidacines talpas bei 
paskirstomąjį vamzdyną.  

0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 30,00 

2.2.6. 
Geriamojo vandens dezinfekavimo būdo pakeitimas iš 
natrio hipochlorito į dezinfekavimą chloro dioksidu 
(vandentiekio stotis Nr. I ir Nr. II). 

0,00 0,00 40,00 40,00 0,00 80,00 

2.2.7. 
Nuotolinių ištirpusios deguonies jutiklių įrengimas 
vandens ruošimo įrenginiuose 

8,00 6,00 6,00 6,00 6,00 32,00 

2.2.8. 
Švaraus vandens rezervuarų oro alsuoklių spec. filtrų 
įrengimas 

18,50 0,00 0,00 0,00 0,00 18,50 

2.2.9. Turtas vandenvietėms 4,90 0,00 0,00 0,00 0,00 4,90 

2.2.10. Mechaninių dirbtuvių remontas 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 



12 
 

 

2.2.11. Perpumpavimo stoties rekonstrukcija Nr. 6 (Aušros g.) 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 

2.2.12. Perpumpavimo stoties statyba Pietariuose 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

2.2.13. 
Patašinės miestelio ir Senosios Patašinės vandentiekio 
apjungimas nuo miesto tinklų. Ketvirto kėlimo stoties 
pastatymas 

65,00 65,00 0,00 0,00 0,00 130,00 

2.2.14. 
Geriamojo vandens teikimo tinklų statyba, atnaujinimas 
ir rekonstrukcija Marijampolės sav. 

266,45 100,00 100,00 50,00 50,00 566,45 

2.2.15. 
Nuotekų šalinimo teikimo tinklų statyba, atnaujinimas ir 
rekonstrukcija Marijampolės sav. 

0,00 40,00 40,00 80,00 50,00 210,00 

2.2.16. 
Paviršinių nuotekų tinklų infiltracijos mažinimo įrangos 
įsigijimas 

0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 

2.2.17. Trečio kėlimo stočių remontas 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

2.2.18.  Tinklų iškėlimas dėl Via Baltic kelio statybos 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 

2.2.19. 
Vandentiekio tinklų iškėlimas iš regioninių kelių ar jo 
ribų 

0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 60,00 

2.2.20. Gižų vandenvietės pagrindinės kameros rekonstrukcija 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00 

2.2.21. Tinklų renovacija nuo pakėlimo stoties iki Vasaros g. 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 100,00 

2.2.22. 
Perpumapvimos stoties Mokolų g., Marijjampolėje 
rekonstrukcija 

322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322,00 

2.2.23. Siurbliai, sklendės, hidrantai 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 75,00 

2.2.24. II laipsnio aerotanko maišyklių pakeitinas naujomis 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

2.2.25. Aeracinės sistemos elementų keitimas 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

2.2.26. I laipsnio antrinių radialinių sėsdintuvų remontas 0,00 0,00 280,00 0,00 0,00 280,00 

2.2.27. Radialinių sėsdintuvų remontas 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

2.2.28. I laipsnio cirkuliacinio dumblo siurblinė 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00 



13 
 

 

2.2.29. 
Sasnavos, Igliaukos, Liudvinavo nuotekų valyklų 
rekonstrukcija 

0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 150,00 

2.2.30. Perpumpavimo stoties Nr. 2 Gėlyno g. 38 rekonstrukcija 40,00 0,00 0,00 260,00 0,00 300,00 

2.2.31. Orapūtė Marijampolės miesto NVĮ  0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 

2.2.32. Įranga ir baldai laboratorijai 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

2.2.33. Ascenizacinė mašina 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 550,00 

2.2.34. Vandenvežė 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 90,00 

2.2.35. Ekskavatorius 0,00 0,00 85,00 0,00 0,00 85,00 

2.2.36. Hidrodinaminė mašina 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 150,00 

2.2.37. Krovininis automobilis 0,00 0,00 0,00 0,00 28,00 28,00 

2.2.38. Lengvieji automobiliai 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 

2.2.39. 
Žvyro, žemių, statybinių atliekų sandėliavimo aikštelės 
įrengimas 

0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 

2.2.40. Dyzelinių elektros generatorių važiuoklė (2 vnt.) 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 30,00 

2.2.41. Duomenų įranga 9,90 9,90 9,90 9,90 9,90 49,50 

2.2.42. Kompiuterinė įranga 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 25,00 

2.2.43. Dažnio keitikliai 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 25,00 

2.2.44. Galios transformatoriai vandenvietėms 0,00 0,00 12,00 18,00 0,00 30,00 

2.2.45. 
TP 33-1 10 kV ir 0,4kV elektros paskirstymo ir tiekimo 
įrenginiai Vasaros g. vandenvietėje 

0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 120,00 



14 
 

 

2.2.46. 
TP 332 10 kV ir 0,4kV elektros paskirstymo ir tiekimo 
įrenginiai Vasaros g. vandenvietėje 

0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 120,00 

2.2.47. Geriamojo vandens apskaitos prietaisai 67,00 90,00 70,00 73,00 70,00 370,00 

2.2.48. Programos „Mokesta֧“ išplėtimas 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 

2.2.49. Kitas turtas 41,00 41,00 41,00 41,00 41,00 205,00 

 
 
 

 Direktorius               Vytautas Jašinskas  
 


